
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
Processo Administrativo Nº 009/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 16/03/2021 09:53:01

28/03/2021 14:45:26    CADASTRO DE PROPOSTA    BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
28/03/2021 14:51:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
29/03/2021 08:25:27    CADASTRO DE PROPOSTA    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI
29/03/2021 09:50:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI
29/03/2021 14:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde!
29/03/2021 14:03:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
29/03/2021 14:05:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Irei por 01 lote por vez em disputa
29/03/2021 14:07:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 01 em disputa
29/03/2021 14:19:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 02 em disputa
29/03/2021 14:31:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 03 em disputa
29/03/2021 16:41:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi detectado o envio da proposta escrita por parte da empresa arrematante do lote, atendendo o que consta no subitem 6.16 do 
edital.
29/03/2021 16:42:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passando a fase aferição da regularidade dos documentos de habilitação, foi detectado algumas pendências na documentação 
anexada ao sistema
29/03/2021 16:43:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
devendo a empresa no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, encaminhar fisicamente os documentos apresentados, em cópias 
autenticadas por tabelião ou que possam ser autenticados pelo Pregoeiro ou servidor da equipe de apoio ao Pregoeiro, ou por 
servidor da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da Gameleira a vista dos originais, conforme listado a seguir:
29/03/2021 16:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Documento de Identificação com foto do Sócio (CNH) e Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial
29/03/2021 16:45:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para cumprimento do envio da documentação que foi solicitada, fica a sessão suspensa.
29/03/2021 16:45:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
A data e horário para retomada da sessão do pregão serão comunicados pelo Pregoeiro, através do Sistema, com antecedência 
mínima de 24 horas
30/03/2021 13:04:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa arrematante atendeu a solicitação, e apresentou a documentação solicitada.
30/03/2021 13:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será retomada amanhã – 31/03/2021 as 14h00min, onde passaremos a fase de manifestação de recursos.
30/03/2021 13:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será retomada amanhã – 31/03/2021 as 14h00min, onde passaremos a fase de manifestação de recursos.
31/03/2021 13:27:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO: A sessão será retomada as 15h00min
31/03/2021 15:01:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! A empresa arrematante atendeu a solicitação, e apresentou a documentação solicitada.
31/03/2021 15:02:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos a fase de manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 31/03/2021 15:20:14

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI  030 08.486.436/0002-25 0,50 0,50 Não

2 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL 
EIRELI 

 076 28.008.410/0001-06 0,45 0,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/03/2021 09:53:00    PUBLICADO    

16/03/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2021 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2021 14:06:50    LANCE    BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI  
(PARTICIPANTE 076)

0,45

29/03/2021 14:06:50    LANCE    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 0,50

29/03/2021 14:06:50    DISPUTA    

29/03/2021 14:16:50    HABILITAÇÃO    

29/03/2021 14:16:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
29/03/2021 14:16:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI
29/03/2021 14:43:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante que ofertou os maiores descontos para os lotes, deseja ainda aumentar suas ofertas?
29/03/2021 14:44:53    MENSAGEM    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 030)
Vamos  manter
29/03/2021 14:49:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Ciente
29/03/2021 14:50:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: A arrematante dos lotes deverá encaminhar EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA, a proposta escrita, no 
prazo de 02 (duas) horas, em atendimento ao que consta no subitem 6.16 do edital.
29/03/2021 14:51:15    MENSAGEM    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 030)
Certo Sr Pregoeiro
29/03/2021 15:27:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Prezado, recebi a proposta escrita. Porém, só consta o valor da gasolina. A proposta deve constar os 
valores dos 03 itens (Gasolina, Diesel e Etanol)
29/03/2021 15:28:23    MENSAGEM    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 030)
Verifiquei isso mesmo, vou modificar agora
29/03/2021 15:30:33    MENSAGEM    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 030)
Correção feita

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: Gasolina Comum
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 0,50

Marca: Ipiranga Modelo: Gasolina Comum

2 de 4Gerado em: 31/03/2021 15:20:14

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



29/03/2021 15:40:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Prezado, ao analisar a Proposta inserida no sistema, foi percebido que o valor total a ser gasto com os 
combustíveis foi alterado. Os valores para a despesa com combustíveis constantes no Edital, são fixos. A porcentagem de desconto 
será aplicado sobre o valor unitário MÁXIMOS dos combustíveis praticados no Estado de Pernambuco pesquisados e divulgados 
pela ANP.
29/03/2021 15:40:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Ou seja, os valores que devem constar na proposta, são os que constam em edital.
29/03/2021 15:41:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Devendo constar na planilha dos valores que já constam no edital, os percentuais de desconto 
específicos para cada tipo de produto. 
29/03/2021 15:44:46    MENSAGEM    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 030)
No caso faço alteração novamente?
29/03/2021 15:47:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Sim, seguir modelo constante no ANEXO III do Edital.
29/03/2021 16:20:44    MENSAGEM    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 030)
Correção feita Sr Pregoeiro
31/03/2021 15:02:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

31/03/2021 15:17:51    EM ADJUDICAÇÃO    

31/03/2021 15:20:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI  098 08.486.436/0002-25 0,50 0,50 Não

2 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL 
EIRELI 

 003 28.008.410/0001-06 0,40 0,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/03/2021 09:53:00    PUBLICADO    

16/03/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2021 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2021 14:18:51    LANCE    BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI  
(PARTICIPANTE 003)

0,40

29/03/2021 14:18:51    LANCE    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 098) 0,50

29/03/2021 14:18:51    DISPUTA    

29/03/2021 14:28:51    HABILITAÇÃO    

29/03/2021 14:28:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
29/03/2021 14:28:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI
31/03/2021 15:02:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: Óleo Diesel S10
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 0,50

Marca: Ipiranga Modelo: Óleo Diesel S10

3 de 4Gerado em: 31/03/2021 15:20:14

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



31/03/2021 15:17:51    EM ADJUDICAÇÃO    

31/03/2021 15:20:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI  045 08.486.436/0002-25 0,80 0,80 Não

2 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL 
EIRELI 

 010 28.008.410/0001-06 0,75 0,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/03/2021 09:53:00    PUBLICADO    

16/03/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2021 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2021 14:31:25    DISPUTA    

29/03/2021 14:31:25    LANCE    BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI  
(PARTICIPANTE 010)

0,75

29/03/2021 14:31:25    LANCE    G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 0,80

29/03/2021 14:41:25    HABILITAÇÃO    

29/03/2021 14:41:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
29/03/2021 14:41:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é G.E. COMBUSTÍVEIS EIRELI
31/03/2021 15:02:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

31/03/2021 15:17:51    EM ADJUDICAÇÃO    

31/03/2021 15:20:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: Etanol
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 0,80

Marca: Ipiranga Modelo: Etanol

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

4 de 4Gerado em: 31/03/2021 15:20:14

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


